ПРОТОКОЛ № 01 – 20
заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Белокалитвинского района
	20 января 2020 года
	г. Белая Калитва

Председательствовал Устименко Д.Ю. – первый заместитель главы Администрации района.

Секретарь: Гудикова Е.В.
Присутствовали:

члены комиссии: Волкова О. В., Сягайло С.Л., Кнурев А.М., Киреев С.И., Голубов В.Г., Белоконев В.П., Герасименко И.Н., Холоднякова Т.Г., Полупанов А.А., Мищенко Н.Н. Василенко Л.Г., Леонова Л.А.
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе работ по подготовке к ВПН – 2020 на территории Белокалитвинского района (докладчик Власова О.А.).

2. О ходе работ по упорядочению адресного хозяйства и мерах по установке недостающих аншлагов и номерных знаков (докладчик Власова О.А.).

3. Подбор переписных кадров (докладчик Власова О.А.).

4. О предоставлении индивидуальными предпринимателями сведений об инвестиционной деятельности за 2019 год в районный отдел госстатистики (докладчик Власова О.А.).

По первому вопросу выступили:
Устименко Д.Ю., Власова О.А.
РЕШИЛИ:
   1. Принять к сведению информацию о подготовке к ВПН-2020;

   2. Главам администраций поселений:

-  в срок до 27.01.2020 представить сведения о численности населения, проживающих в садоводческих организациях;
   3. Гудиковой Е.В. разработать информационные материалы для населения о порядке прохождения процедуры переписи.
По второму вопросу выступили:
                                               Устименко Д.Ю., Власова О.А.

РЕШИЛИ:
                    Информацию выступающего принять к сведению.

По третьему вопросу выступили:

                                               Устименко Д.Ю., Власова О.А.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающего.

2. Главам администраций поселений:

-  в срок до 30.03.2020 сформировать резерв переписного персонала.
.
	Заместитель председателя комиссии
	                                                            Д.Ю. Устименко

Секретарь комиссии                                                                              Е. В. Гудикова